
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

«ФАНТАЗИЯ» ПГТ ВЕРХОШИЖЕМЬЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПРИКАЗ 

от   28.10.2021 г.                                                                                               № 38 

                                                   пгт Верхошижемье 

Об организации проведения профилактических прививок 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача по Кировской области от 11 октября 2021 года № 6 "О 

проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по 

эпидемическим показаниям", подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального 

закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», пунктом 2 статьи 10 Федерального закона от 17 

сентября 1998 г. № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных 

болезней», пунктом 18.3 СП 3.1/3.2.3 146-13 «Общие требования по 

профилактике инфекционных и паразитарных болезней», приказом Минздрава 

России от 21 марта 2014 г. № 125н «Об утверждении национального календаря 

профилактических прививок и календаря профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем работникам (за исключением тех работников, которые имеют 

медицинские противопоказания) пройти обязательную вакцинацию против 

заболеваний согласно Национальному календарю профилактических прививок и 

календарю профилактических прививок по эпидемическим показаниям до 10 

ноября 2021 года. 

2. По мере прохождения вакцинации, но не позднее 10 ноября 2021 года, 

предоставить документ, подтверждающий прохождение вакцинации.  

3.  Работникам, имеющим медицинские противопоказания к проведению 

вакцинации, предоставить соответствующие документы, подтверждающие 

наличие медицинских противопоказаний к проведению вакцинации до 1 ноября 

2021 года.  

4. Документы и сведения о прохождении вакцинации предоставляются 

непосредственно руководителю. 

5. На основании пункта 2 статьи 5 Федерального закона от 17.07.1998 № 

157-ФЗ, абзаца восьмого части первой статьи 76 Трудового кодекса Российской 

Федерации работник, не прошедший обязательную вакцинацию, без уважительной 



причины (при отсутствии сведений о противопоказаниях к вакцинации) в связи с 

невозможностью перевода на дистанционную работу будет отстранен от 

выполнения трудовых обязанностей без сохранения заработной платы. 

6. Ответственным за ведение списка работников, учет результатов 

вакцинации, сбор и хранение соответствующих документов, расчет процента 

вакцинированных работников назначаю заместителя директора по АХЧ 

Ворожцову Веронику Евгеньевну. 

7. Ответственному лицу заместителю директора по АХЧ Ворожцовой 

Веронике Евгеньевне ознакомить работников, которые подлежат вакцинации, под 

роспись. 

8. Ответственному за ведение сайта заместителю директора по АХЧ 

Ворожцовой Веронике Евгеньевне разместить приказ на сайте до 1 ноября 2021 

года. 

 

Директор                                                                                                  О.С. Опарина         

  

С приказом ознакомлены: 

№п/п           Ф И О                      Должность    Дата ознакомления       Подпись 


	Об организации проведения профилактических прививок

		2021-10-28T14:20:56+0300
	МКОУ ДО ДДТ "ФАНТАЗИЯ"




